
Página 1 / 11

RESOLUCIÓN 162E/2023, de 17 de julio, del Director General de Desarrollo Rural, por la que se
conceden  y  desestiman  las  ayudas  a  “4240  -  Subvención  para  agricultura  de  precisión  y
tecnologías en el sector agrícola y ganadero (MRR)”. Convocatoria 2023

REFERENCIA: Código Expediente: 0011-4240-2023-000000

UNIDAD GESTORA:  Departamento de Desarrollo Rural y Medio Ambiente
Servicio de Explotaciones Agrarias y Fomento Agroalimentario
Sección  de  Fomento  de  Explotaciones  Agrarias  y  Asociacionismo
Agrario
Tfno.: 848424870-848 42 48 85
Dirección: C/ González Tablas Nº 9, planta 3ª 31005 PAMPLONA
Correo-Electrónico: fomenexp@cfnavarra.es

ANEXOS: Anexo I: solicitudes concedidas
                  Anexo II: solicitudes desestimadas por insuficiencia presupuestaria
                  Anexo III: solicitudes desestimadas por incumplimientos

El  Real  Decreto  948/2021,  de  2  de  noviembre,  establece  las  bases  reguladoras  para  la
concesión de ayudas estatales destinadas a la ejecución de proyectos de inversión dentro del Plan
de impulso de la sostenibilidad y competitividad de la agricultura y la ganadería (III) en el marco del
Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia.

En aplicación de lo previsto en el Real Decreto 948/2021 citado, por Resolución 354E/2022,
de 30 de diciembre, del Director General de Desarrollo Rural, se aprobaron las bases reguladoras
de  la  segunda  convocatoria  2022  en  navarra  de  la  “Subvención  para  agricultura  de  precisión  y
tecnologías en el sector agrícola y ganadero (MRR)”, posteriormente modificada por la Resolución
139E/2023, de 14 de junio, con la finalidad de aumentar el crédito presupuestario.

La Sección de Fomento de Explotaciones Agrarias y Asociacionismo Agrario del Servicio de
Explotaciones Agrarias y Fomento Agroalimentario, ha evaluado las solicitudes presentadas según
determinan las bases reguladoras de la medida, comprobando el cumplimiento de las condiciones y
requisitos  exigidos  en  la  Resolución  354E/2022,  de  30  de  diciembre,  del  Director  General  de
Desarrollo Rural.

Conforme  a  lo  anterior,  el  Servicio  de  Explotaciones  Agrarias  y  Fomento  Agroalimentario
propone la concesión de una ayuda, en forma de subvención directa de capital, a las 80 personas
que  se  recogen  en  el  Anexo  1  “Relación  de  personas  beneficiarias  a  las  que  se  concede  la
subvención”, con un montante de ayuda concedida de 8.432.895,82 euros.

El  Servicio  de  Explotaciones  Agrarias  y  Fomento  Agroalimentario  propone  igualmente
desestimar,  por  insuficiencia  presupuestaria,  las  solicitudes  presentadas  por  las  personas  que
figuran en el Anexo 2, “Relación de personas a las que se desestima la subvención por insuficiencia
en la dotación presupuestaria”, así como desestimar por incumplimiento de los requisitos previstos
en las bases reguladoras, a los solicitantes que figuran en el Anexo 3, ”Relación de personas a las
que se desestima la subvención por incumplimiento de algún precepto normativo”.

La programación financiera prevista en el Real Decreto 948/2021, contempla  la asignación
de  fondos  a  las  Comunidades  Autónomas  en  tres  anualidades,  la  última  de  las  cuales,
correspondiente  a  2023,  se  realizará  en  el  último  trimestre  de  2023,  siendo  previsible  que  la

CSV: 5F3FE761589617AB
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/validarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2023-07-17 12:37:58



Página 2 / 11

Comunidad Foral  reciba una aportación económica complementaria a  las ya  recibidas en 2021, y
2022.

En  previsión  de  esta  posibilidad,  y  en  aplicación  de  lo  previsto  en  el  artículo  26  del Real
Decreto 948/2021, antes citado, el Servicio de Explotaciones Agrarias y Fomento Agroalimentario
propone  la  constitución  de  una  lista  de  reserva  o  espera,  susceptible  de  beneficiarse  de  una
concesión de ayudas en el caso de se produjera una ampliación del crédito asignado. Esta nueva
concesión  afectaría  únicamente  a  las  solicitudes  recogidas  en  el  Anexo  2,  en  el  que  figuran  los
expedientes que, cumpliendo los requisitos previstos en las bases reguladoras para acceder a  las
ayudas, han sido desestimados por insuficiencia presupuestaria.

En ese caso, deberá tramitarse el correspondiente expediente de modificación de gasto con
carácter previo a  la  resolución de nuevas concesiones, siendo  los créditos  finalmente disponibles
objeto de publicación en el Boletín Oficial de Navarra, sin que tal publicidad implique la apertura de
un nuevo plazo para presentar  las nuevas solicitudes, ni  el  inicio de un nuevo cómputo de plazo
para resolver.

El plazo de ejecución del plan de inversiones propuesto por la persona beneficiaria finalizará
el 31 de enero de 2025. Para el abono de las ayudas, las personas beneficiarias deberán presentar
una solicitud de pago, adjuntando  las  facturas y  los  justificantes de  los gastos  incurridos para  las
inversiones en sus explotaciones agrarias, así como toda aquella documentación que derive de las
bases reguladoras de la ayuda. El plazo de presentación de la solicitud de pago comenzará a partir
del 1 de enero de 2025 y finalizará el día 31 de enero de 2025.

De  conformidad  con  lo  expuesto,  y  en  ejercicio  de  las  atribuciones  que  me  confiere  el
artículo 32 de la Ley Foral 11/2019, de 11 de marzo, de la Administración de la Comunidad Foral de
Navarra y el Sector Público Institucional Foral, y por el Decreto Foral 258/2019, de 23 de octubre,
por  el  que  se  establece  la  estructura  orgánica  del  Departamento  de  Desarrollo  Rural  y  Medio
Ambiente

RESUELVO:

1º.-  Conceder  una  ayuda,  en  forma  de  subvención  directa  de  capital,  a  las  80  personas
incluidas en la relación de “personas beneficiarias a las que se concede la subvención”, conforme el
Anexo  I,  que  comienza  con  el  expediente  nº  0011-4240-2023-000097,  Valdevilloco S. Coop, NIF
F31020399 y termina con el expediente nº 0011-4240-2023-000201, Rubén Gascón Ezpeleta., NIF
4*******T.

El montante total de la ayuda concedida asciende a 8.432.895,82 euros, que se imputarán
en el ejercicio 2025 con cargo a  la partida equivalente a  la “720004-72200-7700-412110 [PEP: E-
21-000458-04] MRR Ayudas  aplicación  de  agricultura  de  precisión  y  tecnologías  4.0  en  el  sector
agrícola y ganadero” de los Presupuestos Generales de Navarra para 2023.

2º.- Desestimar las solicitudes presentadas por las personas que figuran en el Anexo 2, para
las que, pese a cumplir los requisitos de las bases reguladoras y la convocatoria, no existe dotación
presupuestaria suficiente.

3º.-  Desestimar,  por  incumplimiento  de  alguno  o  algunos  de  los  criterios  y/o  requisitos
recogidos en las bases reguladoras, las solicitudes presentadas por las personas que figuran en el
Anexo III de esta Resolución.

CSV: 5F3FE761589617AB
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/validarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2023-07-17 12:37:58



Página 3 / 11

4º.- Establecer una lista de reserva o espera con las solicitudes del anexo 2, conforme a lo
previsto en el artículo 26 del Real Decreto 948/2021, que podrían beneficiarse de una concesión de
ayudas  en  el  caso  de  se  produjera  una  ampliación  del  crédito  autorizado,  con  cargo  a  nuevos
fondos  provenientes  del  Mecanismo  de  Recuperación  y  Resiliencia,  a  través  de  generación  o
incorporación del crédito correspondiente, sin necesidad de una nueva convocatoria, conforme a lo
dispuesto en el artículo 31 de la Ley Foral 11/2005, de 9 de noviembre, de Subvenciones.

En ese caso, se tramitará el correspondiente expediente de gasto con carácter previo a  la
resolución de nuevas concesiones, siendo los créditos finalmente disponibles objeto de publicación
en el Boletín Oficial de Navarra, sin que tal publicidad implique la apertura de un nuevo plazo para
presentar las nuevas solicitudes, ni el inicio de un nuevo cómputo de plazo para resolver.

5º.- Trasladar esta Resolución al Negociado de Asuntos Económicos del Departamento de
Desarrollo Rural y Medio Ambiente.

6º.- Informar a las beneficiarias que, tanto los listados de los controles realizados, así como
los resultados de los mismos, y los informes en los que se incluyen las inversiones concedidas y los
importes  de  estas,  pueden  ser  consultados  a  través  del  catálogo  de  trámites  del  Gobierno  de
Navarra.

7º.- Notificar  esta Resolución  a  las  interesadas,  advirtiendo  que,  contra  la misma,  que no
agota la vía administrativa, cabe interponer recurso de alzada ante la Consejera de Desarrollo Rural
y Medio Ambiente en el plazo de un mes a partir del día siguiente al de su notificación, indicando en
el mismo el número de expediente.

 Pamplona, 17 de julio de 2023

EL DIRECTOR GENERAL DE DESARROLLO RURAL

FERNANDO SANTAFE ARANDA

CSV: 5F3FE761589617AB
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/validarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2023-07-17 12:37:58



Página 4 / 11

ANEXO 1: RELACIÓN DE PERSONAS BENEFICIARIAS A LAS QUE SE CONCEDE LA SUBVENCIÓN

TIPO DE AYUDA: 4240 - Subvención para agricultura de precisión y tecnologías en el sector agrícola y ganadero (MRR)

FECHA: 11/07/2023

POSICIÓN
SEGÚN
BAREMO Nº EXPEDIENTE TITULAR NIF

PUNTUACIÓN
BAREMACIÓN

SUBVENCIÓN
TOTAL

1 0011-4240-2023-000097 Valdevilloco S. Coop. F31020399 12 294.360,00

2 0011-4240-2023-000149

ERREALAIZ SOCIEDAD
COOPERATIVA

F31962087 12 255.960,00

3 0011-4240-2023-000211 SAT 519NA VIÑEDOS NEQUEAS F31251713 12 119.280,00

4 0011-4240-2023-000016 PERSAVAO S. COOP. F71430995 11 264.710,00

5 0011-4240-2023-000062

Asociación de criadores de ovino
latxo de Navarra, ASLANA

G31253438 11 64.398,60

6 0011-4240-2023-000090

SOCIEDAD COOPERATIVA
SUBIOLA

F71045124 11 141.710,00

7 0011-4240-2023-000094 CUMA ROZAIR S. COOP. F31760432 11 121.812,00

8 0011-4240-2023-000095 CUMA JARAMICA S. COOP. F31499213 11 248.760,00

9 0011-4240-2023-000096 CUMA ARROTAR S. COOP. F31663412 11 52.230,00

10 0011-4240-2023-000116 CUMA AGROCICA S. COOP. F31779101 11 115.980,00

11 0011-4240-2023-000136 VALLE IZARBE, S.COOP. F71006993 11 69.815,00

12 0011-4240-2023-000138 AFNA G31255847 11 5.734,66

13 0011-4240-2023-000141 CUMA LEORIN S. COOP. F31920846 11 102.928,20

14 0011-4240-2023-000143 CUMA LA META S. COOP. F31804263 11 125.883,00

15 0011-4240-2023-000153 Ganaderos de Navarra S. Coop. F31505464 11 300.000,00

16 0011-4240-2023-000172

ALVARO FERNANDEZ DE
ARCAYA RIPA

7*******A 11 297.060,00

17 0011-4240-2023-000197 CUMA MIKELUR S. COOP. F31609092 11 108.471,60

18 0011-4240-2023-000199 CUMA NORAGRO S. COOP. F71039846 11 22.113,66

19 0011-4240-2023-000202 CUMA ELKARLAN S. COOP. F31733397 11 213.060,00

20 0011-4240-2023-000210

SAT FRUTAS Y VERDURAS
CASTEL RUIZ 562 NA

F31437239 11 165.930,00

21 0011-4240-2023-000007 DANIEL DE GOÑI CAMBRA 2*******E 9 198.000,00

22 0011-4240-2023-000020

GARCIA SANTAMARIA PEDRO
JOSE Y SALCEDO BAÑOS
MARIA LUISA T.C

E71471320 9 53.913,60

23 0011-4240-2023-000021 ROBERTO AICUA JIMENEZ 4*******P 9 94.410,00

24 0011-4240-2023-000026

ROBERTO URABAYEN SANZ DE
GALDEANO

4*******F 9 94.504,00

25 0011-4240-2023-000032

S. COOP. AGROPECUARIA
UNION MONTARIBE

F31064793 9 175.383,30

26 0011-4240-2023-000034 CARLOS BARIAIN OYON 7*******Q 9 34.724,60

27 0011-4240-2023-000035

FERNANDO GARRIDO
MURUGARREN

7******W 9 121.267,85

28 0011-4240-2023-000055 MIGUEL GOICOA GONZALO 7*******G 9 117.530,00

29 0011-4240-2023-000072

SOCIEDAD COOPERATIVA
AGRARIA DE OBANOS

F71010771 9 107.270,00

30 0011-4240-2023-000078 LUIS JAURRIETA RAM DE VIU 7*******V 9 300.000,00

31 0011-4240-2023-000081 CUMA AURRERA S. COOP. F71475149 9 177.240,00

32 0011-4240-2023-000110

S.C. OJER DEL REY PEDRO Y
DAVID

J31641798 9 49.148,68

33 0011-4240-2023-000122 EDURNE RETA LERGA 7*******L 9 62.970,00

34 0011-4240-2023-000127 DANIEL ETAYO BARBARIN 7*******A 9 242.510,00

CSV: 5F3FE761589617AB
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/validarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2023-07-17 12:37:58



Página 5 / 11

35 0011-4240-2023-000140 SAT LOS CERRILES 700 NA V31968076 9 116.000,00

36 0011-4240-2023-000147 CUMA CATALAIN S. COOP. F71069900 9 92.210,00

37 0011-4240-2023-000182

JURIO TANCO SOCIEDAD
COOPERATIVA

F71373401 9 138.410,00

38 0011-4240-2023-000204 S. COOP. ERDIKO ZELAIA F31787690 9 75.004,00

39 0011-4240-2023-000208 ISIDRO OLEJUA COSTA 7*******S 9 203.420,67

40 0011-4240-2023-000214

XABIER ADOLFO JAURRIETA
ARIZMENDI

4*******N 9 60.600,00

41 0011-4240-2023-000216 S.COOP.L. ALDAPA F31708829 9 164.499,72

42 0011-4240-2023-000018

LOITEGUI ZULET TITULARIDAD
COMPARTIDA

E71452007 8 98.250,00

43 0011-4240-2023-000046 FERMIN FLAMARIQUE ESPARZA 4*******Z 8 57.000,00

44 0011-4240-2023-000077 UNAI BAZTAN PERALES 2*******Y 8 95.462,40

45 0011-4240-2023-000101

NAVARRO LEZA TITULARIDAD
COMPARTIDA DE
EXPLOTACION

E71410898 8 41.491,76

46 0011-4240-2023-000107 ASIER SARASIBAR TIRAPU 7*******P 8 40.256,60

47 0011-4240-2023-000163 JAVIER SANCHEZ QUIJERA 7*******F 8 134.148,01

48 0011-4240-2023-000165 UNX AGRICOLA S.L. B31702087 8 16.622,00

49 0011-4240-2023-000175 AGRICOLA SANCHEZ SC J71128920 8 136.826,00

50 0011-4240-2023-000178 SAT LA VENTA 752 NA V71397723 8 82.590,00

51 0011-4240-2023-000003

MIGUEL ANGEL LARRIÓN
UNANUA

7*******L 7 82.000,00

52 0011-4240-2023-000006
JOSE IGNACIO ABAIGAR
MERINO

1*******V 7 77.390,00

53 0011-4240-2023-000008 CRISTIAN SANZ MARTÍNEZ 7*******J 7 132.990,00

54 0011-4240-2023-000019

FRANCISCO JAVIER SAMPER
CARRICA

2*******X 7 82.590,00

55 0011-4240-2023-000022 JORGE ESPARZA MARTINEZ 7*******P 7 64.771,60

56 0011-4240-2023-000023

JUAN PABLO ARTAZCOZ
HERNANDEZ

3*******F 7 26.974,00

57 0011-4240-2023-000033 SC SUESCUN PUERTA J31880008 7 97.664,00

58 0011-4240-2023-000053 ENRIQUE DOMEZAIN LEBOZEC 4*******N 7 35.890,00

59 0011-4240-2023-000054

SC MURILLO DUCAY BABILA,
ORBAIZ GALAR MATIAS
VALENTIN Y ORBAIZ MURILLO
JESUS Y JOSE Mª

J31767809 7 76.664,00

60 0011-4240-2023-000057

MIGUEL UGARTE DOMINGUEZ
DE VIDAURRETA

4*******P 7 81.190,00

61 0011-4240-2023-000073 ALVARO DIAZ FERNANDEZ 1*******T 7 74.634,00

62 0011-4240-2023-000082 EL CENOJAL, S.L. B71368666 7 81.270,00

63 0011-4240-2023-000088 FERNANDO COLOMO MACAYA 2*******B 7 67.608,00

64 0011-4240-2023-000109 CARLOS GANUZA MONREAL 3*******G 7 18.990,00

65 0011-4240-2023-000117 SAT IRIBARREN NA-719 V71200877 7 122.671,07

66 0011-4240-2023-000121

JOSE ALBERTO GASTON
ECHEVERRIA

7*******L 7 53.088,00

67 0011-4240-2023-000128 SC LECUMBERRI GALAR J31528201 7 134.740,00

68 0011-4240-2023-000133 DAVID CORELLA ULLATE 7*******M 7 99.409,20

69 0011-4240-2023-000142

CASTILLO GARRIDO ELSA E
IDOIA

J71048334 7 23.586,00

70 0011-4240-2023-000144

S.C. CHUECA SAYES JOSE
MARIA Y MIGUEL ANGEL

J71040513 7 73.084,21

71 0011-4240-2023-000150 DAVID AZCONA ZABALZA 4*******S 7 116.179,72

72 0011-4240-2023-000158

JOSE MIGUEL JIMENEZ
FERNANDEZ

1*******N 7 11.811,34

CSV: 5F3FE761589617AB
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/validarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2023-07-17 12:37:59



Página 6 / 11

73 0011-4240-2023-000160 JOSE JULIO IBAÑEZ ALBA 1*******H 7 65.100,00

74 0011-4240-2023-000161 GUILLERMO ALFARO AUSEJO 7*******P 7 14.239,60

75 0011-4240-2023-000170

MORÁN IBIRICU CARLOS Y
PABLO SCA

J71401640 7 6.185,92

76 0011-4240-2023-000174 EDURNE PALACIOS ANDRES 7*******C 7 93.760,00

77 0011-4240-2023-000184 JUAN JOSE ALVAREZ MAEZTU 1*******C 7 29.450,00

78 0011-4240-2023-000189 SANZ DE ACEDO SL B71265151 7 96.590,00

79 0011-4240-2023-000196 CUMA IBARGOITI S. COOP. F71031363 7 12.542,40

80 0011-4240-2023-000201 RUBEN GASCON EZPELETA 4*******T 7 7.972,85

CSV: 5F3FE761589617AB
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/validarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2023-07-17 12:37:59



Página 7 / 11

ANEXO 2: RELACIÓN DE PERSONAS A LAS QUE SE DESESTIMA LA SUBVENCIÓN POR INSUFIENCIA EN LA DOTACIÓN PRESUPUESTARIA

TIPO DE AYUDA: 4240 - Subvención para agricultura de precisión y tecnologías en el sector agrícola y ganadero (MRR)

FECHA: 11/07/2023

POSICIÓN
SEGÚN BAREMO Nº EXPEDIENTE TITULAR NIF

PUNTUACIÓN
BAREMACIÓN

SUBVENCIÓN
TOTAL

81 0011-4240-2023-000203 HACIENDA LOPEZ CARO, S.L. B71388755 7 161.101,40

82 0011-4240-2023-000223 IBAÑEZ GUILLEN JAVIER Y JESUS J71125850 7 33.700,00

83 0011-4240-2023-000010 ASIER MONTOYA MONDRAGON 7*******F 6 23.870,00

84 0011-4240-2023-000015 JAVIER AYESA USOZ 4*******X 6 126.607,60

85 0011-4240-2023-000017 IRATI CAMINONDO IBIRICU 7*******K 6 51.209,58

86 0011-4240-2023-000028

S.C. SANDUA SUESCUN LM Y CONDADO
PRIN MJ

J71173496 6 66.504,00

87 0011-4240-2023-000029 S.C. MIKELEIZ EDER J31795412 6 46.139,60

88 0011-4240-2023-000039 JOSE MIGUEL MARCO MURILLO 7*******E 6 82.590,00

89 0011-4240-2023-000040

JESUS ANGEL AMESCOA MARTINEZ DE
RITUERTO

1*******Z 6 35.190,00

90 0011-4240-2023-000041 JUAN IGNACIO MACAYA ZANDIO 7*******G 6 80.334,00

91 0011-4240-2023-000047 ALFREDO ZABALZA IRURZUN 7*******K 6 60.980,00

92 0011-4240-2023-000056 GUILLERMO ASIN SANCHEZ 7*******E 6 84.390,66

93 0011-4240-2023-000059 RECORBIDE, S.L. B31471477 6 27.390,00

94 0011-4240-2023-000063 JOSE JAVIER ALVAREZ DE EULATE PEREZ 1*******Y 6 51.222,80

95 0011-4240-2023-000065 JUAN MIGUEL CIREZ TAMBO 2*******Q 6 5.706,17

96 0011-4240-2023-000074 SERVICIOS AGRARIOS URDANIZ ORTIGOSA E31947021 6 26.056,40

97 0011-4240-2023-000076 CEBOLLAS MARCHITE S.L. B31134745 6 54.677,60

98 0011-4240-2023-000083

OLITE TAINTA EDUARDO Y TAINTA AUSEJO
MARIA ANGELES SOCIEDAD CIVIL AGRARIA

J71395800 6 9.790,00

99 0011-4240-2023-000092 S.A.T. Nº1316 NA HNOS ESPARZA F31096092 6 184.464,00

100 0011-4240-2023-000093

MARTINEZ ORTIZ LUIS MIGUEL Y DUEÑAS
CHASCO INMACULADA

J71059729 6 2.943,37

101 0011-4240-2023-000115 TIRSO SALVATIERRA MARTINEZ DE EULATE 7*******P 6 70.430,00

102 0011-4240-2023-000119

FRANCISCO JAVIER ANDUEZA SANZ-
GALDEANO

2*******V 6 75.380,00

103 0011-4240-2023-000125 Cooperativa Figueras F31367014 6 24.240,00

104 0011-4240-2023-000130 AGROSERVICIOS SARTAGUDA SC J71357479 6 9.590,00

105 0011-4240-2023-000132 ALVARO IZQUIERDO LASO DE LA VEGA 0*******B 6 15.560,00

106 0011-4240-2023-000146 S.A.T. N 653 NA GANADERIA ETXEBERRI F31694318 6 164.984,00

107 0011-4240-2023-000148 JAVIER LORENTE AGUADO 7*******Y 6 18.123,88

108 0011-4240-2023-000162 ANTONIO LEZAUN ARCHANCO 7*******A 6 8.400,00

109 0011-4240-2023-000164 EXPLOTACION GANADERA LOS ROBLES B71134019 6 21.739,00

110 0011-4240-2023-000166 FRANCISCO JAVIER GARCIA BAROJA 4*******P 6 100.400,00

111 0011-4240-2023-000171 OSES MARTINEZ JM Y R E31721806 6 64.200,00

112 0011-4240-2023-000173 PABLO LECUMBERRI BARRIOS 3*******N 6 130.190,00

113 0011-4240-2023-000179
AGRICOLA DE ESPECIALIDADES RIBERAS
SL

B31589039 6 34.022,80

114 0011-4240-2023-000185 NAVA LAS HERAS SL B50525047 6 104.590,00

115 0011-4240-2023-000186 SAT NABADIA V71060073 6 122.455,20

CSV: 5F3FE761589617AB
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/validarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2023-07-17 12:37:59



Página 8 / 11

116 0011-4240-2023-000190

J G HAUTE CUISINE SOCIEDAD
MICROCOOPERATIVA

F71303358 6 4.684,40

117 0011-4240-2023-000191

OLLACARIZQUETA IRIARTE JI Y S Y
SAGASETA TARRIO MB

J71472724 6 80.188,00

118 0011-4240-2023-000193 CARLOS URZAIZ HUGUET 7*******W 6 4.644,64

119 0011-4240-2023-000205 MARTINIEGA SL B31625551 6 4.684,40

120 0011-4240-2023-000206 FELIX BELIO HUGUET 1*******K 6 74.425,00

121 0011-4240-2023-000209 URBA GANADERA J31781263 6 73.591,50

122 0011-4240-2023-000215

SC ESPARZA GARCIA IKER Y ESPARZA
GARCIA CARLOS Y OTROS

J31836018 6 128.550,00

123 0011-4240-2023-000222

SC IKARI AZCONA TERESA RUMI Y GARCIA
DE GALDIANO BAÑOS JOSE

J71429567 6 80.858,40

124 0011-4240-2023-000013 EUGENIO URIZ ZABALETA 2*******Q 5 70.590,00

125 0011-4240-2023-000030 JESUS MARIA GARCIA SANTAMARIA 7*******G 5 29.064,00

126 0011-4240-2023-000037 JOSE JAIME CASADAMON BEA 1*******G 5 22.110,00

127 0011-4240-2023-000061 RUBEN MATEO SOLANAS 4*******P 5 17.390,00

128 0011-4240-2023-000066 FELIX MARIA BARIAIN ZARATIEGUI 7*******N 5 18.290,00

129 0011-4240-2023-000075

GUILLEN GIL TITULARIDAD COMPARTIDA
DE EXPLOTACION AGRARIA

E71368088 5 100.590,00

130 0011-4240-2023-000084

SUSANA UGARTE DOMINGUEZ DE
VIDAURRETA

7*******S 5 15.390,00

131 0011-4240-2023-000086 JUAN PABLO CLEMENTE LUMBRERAS 7*******N 5 48.590,00

132 0011-4240-2023-000091 JOSÉ JAVIER ECHÁVARRI URBIOLA 1*******A 5 61.516,80

133 0011-4240-2023-000098 LUIS MARIA IBAÑEZ BERUETE 2*******V 5 17.920,00

134 0011-4240-2023-000106 JORGE BAÑALES ECHARRI 2*******Z 5 89.400,00

135 0011-4240-2023-000124 PEDRO JOSE GOÑI JUAMPEREZ 2*******Q 5 34.590,00

136 0011-4240-2023-000126 JUAN IGNACIO GARCIA DIAZ DE CERIO 7*******B 5 72.160,00

137 0011-4240-2023-000131 JOSE JAVIER MUGUETA BURGUETE 2*******E 5 29.390,00

138 0011-4240-2023-000155 DOMIVAJ J31567399 5 18.190,00

139 0011-4240-2023-000157 NATALIA VILLALOBOS BRUNA 4*******J 5 100.000,00

140 0011-4240-2023-000159 JOSE MIGUEL JIMENEZ ETAYO 2*******Z 5 9.950,00

141 0011-4240-2023-000177

SANCHEZ CHOCARRO DANIEL, SANCHEZ
SOLANO DANIEL SCA

J71467278 5 12.590,00

142 0011-4240-2023-000194

SAGREDO ZARATIEGUI LUIS Y BEATRIZ
SOCIEDAD CIVIL AGRARIA

J71435481 5 38.720,00

143 0011-4240-2023-000200 LUIS TERES SAINZ 4*******V 5 90.710,00

144 0011-4240-2023-000025 LEIRE MARTINEZ BARBARA 4*******T 4 77.064,00

145 0011-4240-2023-000038 DAVID IRIBARREN MARTÍNEZ 7*******N 4 31.390,00

146 0011-4240-2023-000051 FERMIN LOSTADO MARTINEZ 7*******G 4 61.090,00

147 0011-4240-2023-000067 CARMEN MACUA LANDIVAR 7*******J 4 48.710,00

148 0011-4240-2023-000087 HERADIO URRUTIA BAYLOCQ-TILH 1*******S 4 6.281,60

149 0011-4240-2023-000089 EDUARDO JAVIER FERNANDEZ COLAS 7*******D 4 17.390,00

150 0011-4240-2023-000099 LUIS FELIPE OSES MARTINEZ 1*******F 4 92.558,00

151 0011-4240-2023-000100 JESUS ARTAZCOZ IRIBARREN 3*******P 4 6.073,60

152 0011-4240-2023-000145 JOSE MANUEL ZUNZARREN ZABALZA 3*******L 4 15.250,00

153 0011-4240-2023-000156 SERVIRES, S.L B71366959 4 60.590,00

154 0011-4240-2023-000181 ASENSIO VIÑEDOS Y BODEGAS SL B31241367 4 11.670,00

155 0011-4240-2023-000195 FRANCISCO JAVIER OSCOZ MACAYA 7*******G 4 26.569,60

CSV: 5F3FE761589617AB
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/validarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2023-07-17 12:37:59



Página 9 / 11

156 0011-4240-2023-000221 S.A.T Nº 597 JUANSANCENEA F31589310 4 84.550,00

157 0011-4240-2023-000004 HORTICOLA EL ALTO SL B71285456 3 56.573,60

158 0011-4240-2023-000009 CARLOS AMATRIAIN URIZ 4*******L 3 100.590,00

159 0011-4240-2023-000012

SC DE ALDAZ MARTINEZ VELEZ, JAVIER Y
DE ALDAZ ROMERO, GABRIEL MARIA

J71084867 3 12.590,00

160 0011-4240-2023-000024 RICARDO PRAT MAEZTU 1*******B 3 48.190,00

161 0011-4240-2023-000027 DAVID MARTINEZ ARRONIZ 1*******B 3 51.464,00

162 0011-4240-2023-000031 JOSE JAVIER OLLO ROS 1*******G 3 12.000,00

163 0011-4240-2023-000036 RUBEN MARAÑON GARCIA 1*******E 3 60.590,00

164 0011-4240-2023-000042 JESUS ANDRES MAULEON ARANA 2*******J 3 13.790,00

165 0011-4240-2023-000044 JOSE ANTONIO SANCHO SANCHEZ 1*******W 3 27.036,40

166 0011-4240-2023-000045 MIGUEL SAINZ ROYO 1*******J 3 24.634,40

167 0011-4240-2023-000048 FERNANDO SAGÜES AZCOITI 1*******H 3 14.110,00

168 0011-4240-2023-000052

ZARDOYA VILLAFRANCA BLAS Y
FERNANDO S.C.

J71096689 3 5.241,60

169 0011-4240-2023-000060 S.A.T. Nº 615 NA LOS EDUARDOS F31653587 3 3.730,03

170 0011-4240-2023-000069

S.C. GURPEGUI BRUN V, GURPEGUI
SALDIAS L Y BRUN TANCO D

J31565211 3 60.264,00

171 0011-4240-2023-000079 VICTOR GUILLEN DEL CASTILLO 4*******T 3 11.389,20

172 0011-4240-2023-000085 JOSE LUIS LACARRA LOSARCOS 2*******B 3 60.264,00

173 0011-4240-2023-000102 MIGUEL ANGEL BASTERRA DEL CASTILLO 1*******Y 3 47.390,00

174 0011-4240-2023-000103 JAVIER PASCUAL MIRANDA 4*******G 3 2.953,60

175 0011-4240-2023-000111

SAT LOPEZ Y MENA RESPONSABILIDAD
LIMITADA 745-NA

V71366413 3 24.695,00

176 0011-4240-2023-000113 ALFREDO IDOATE URIZ 2*******E 3 16.506,00

177 0011-4240-2023-000137 IGNACIO EZEQUIEL MURILLO FADRIQUE 5*******R 3 46.902,40

178 0011-4240-2023-000154 IÑIGO ARIZALETA GURUCHARRI 4*******R 3 12.590,00

179 0011-4240-2023-000167 CARLOS ANDUEZA IRIARTE 4*******M 3 16.480,96

180 0011-4240-2023-000169 GRANJA LA CANTERA, S.L. B31376908 3 32.590,00

181 0011-4240-2023-000188 JOSE MARIA DE IZCO GOÑI 1*******J 3 24.590,00

182 0011-4240-2023-000198 PEDRO GALLUES BIURRUN 1*******L 3 24.450,00

183 0011-4240-2023-000212

SC AZCONA GIL SALVADOR Y AZCONA
PASTOR HECTOR

J31921513 3 26.264,00

184 0011-4240-2023-000001 JOSÉ ALBERTO URDANGARAIN ARETA 1*******M 2 4.900,00

185 0011-4240-2023-000005

SCA PALACIOS SAMPER GONZALO Y
PALACIOS DOMEÑO CESAR

J71400667 2 32.590,00

186 0011-4240-2023-000011 S.A.T. EL RIEL 637 NA F31682859 2 24.590,00

187 0011-4240-2023-000049 ANTONIO IRIARTE ESPARZA 2*******L 2 12.590,00

188 0011-4240-2023-000050 JAVIER ROMAN ALDAZ URIZ 3*******F 2 8.800,00

189 0011-4240-2023-000064 ANDRES ECHARRI GIL 7*******K 2 10.590,00

190 0011-4240-2023-000068 FRANCISCO JAVIER MADOZ ZUBILLAGA 3*******X 2 30.790,00

191 0011-4240-2023-000070 JESUS MARIA MADOZ ZUBILLAGA 4*******E 2 34.190,00

192 0011-4240-2023-000071 VICTOR MANUEL RADA RESANO 1*******M 2 7.675,20

193 0011-4240-2023-000080 JOSE ANGEL HITA LANDA 3*******G 2 2.545,92

194 0011-4240-2023-000108 JOSE MIGUEL ANCIN ERASO 4*******L 2 12.590,00

195 0011-4240-2023-000118 VIÑA EBRO, S.L B26047761 2 11.912,80

196 0011-4240-2023-000123 IÑAKI CILVETI LECUMBERRI 7*******C 2 50.590,00

CSV: 5F3FE761589617AB
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/validarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2023-07-17 12:37:59



Página 10 / 11

197 0011-4240-2023-000152 FEYDO S.L. B31341100 2 2.350,51

198 0011-4240-2023-000176 JOSE JAVIER SILVESTRE YERRO 4*******D 2 20.870,00

199 0011-4240-2023-000180 JUAN ZABALZA ASTIZ 2*******C 2 12.590,00

200 0011-4240-2023-000183 IÑIGO ARENAZA SAENZ DEL BURGO 7*******Y 2 2.545,92

201 0011-4240-2023-000192 SAT URRA 4835 F31143993 2 60.695,00

202 0011-4240-2023-000207 FERMÍN ÁNGEL TORRES OSTA 1*******M 2 10.004,80

203 0011-4240-2023-000213 CAROLINA BURGOS ZAPATA 4*******C 2 60.600,00

204 0011-4240-2023-000217

SC BARRICAT EDERRA MARIA ESPERANZA,
E IBAÑEZ BARRICAT JAVIER

J31662224 2 60.550,00

205 0011-4240-2023-000218 SAT NUMERO 609 SANTA CRUZ F31627458 2 55.670,00

206 0011-4240-2023-000219 SAT Nº621 NA PRESONDO F31658172 2 52.499,72

207 0011-4240-2023-000220 JESUS MARIA EGUARAS TEJADA 3*******X 2 8.320,00

CSV: 5F3FE761589617AB
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/validarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2023-07-17 12:37:59



Página 11 / 11

ANEXO 3: RELACIÓN DE PERSONAS A LAS QUE SE DESESTIMA LA SUBVENCIÓN POR INCUMPLIMIENTO DE ALGÚN PRECEPTO NORMATIVO

TIPO DE AYUDA: 4240 - Subvención para agricultura de precisión y tecnologías en el sector agrícola y ganadero (MRR)

FECHA: 11/07/2023

Nº EXPEDIENTE TITULAR NIF
CAUSA DE DESESTIMACION

INCUMPLIMIENTO BASE

0011-4240-2023-000043

MURGUIALDAY AGRICOLA
SL

B71364210 . No cumple Importe mínimo de inversión 5.000€.
Base 24.2
RD948/2021

0011-4240-2023-000120
CUMA OLABAR S. COOP. F31779051 . No cumple Importe mínimo de inversión 5.000€.

Base 24.2
RD948/2021

0011-4240-2023-000224

SAT NUMERO 474 NA
PEREZ MATEO

F31227093

. Falta documentación.

. No cumple DNSH. No causar daño significativo
al medio ambiente.
. No cumple memoria descriptiva. No cumple
compatibilidad con las maquinas presentes en la
explotación.
. No cumple. Maquinaria no se dirige a alguno de
los objetivos del artículo
. No cumple Importe mínimo de inversión 5.000€.

Base 24.2
RD948/2021

0011-4240-2023-000225

LARA ESPARZA EDUARDO
ENRIQUE Y JOSE LUIS Y
LARA SANZ DE
GALDEANO BLAS

E71180350

. Falta documentación.

. No cumple memoria descriptiva. No cumple
compatibilidad con las maquinas presentes en la
explotación.
. No cumple. Maquinaria no se dirige a alguno de
los objetivos del artículo
. No cumple Importe mínimo de inversión 5.000€.

Base 24.2
RD948/2021

CSV: 5F3FE761589617AB
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/validarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2023-07-17 12:37:59


		2023-07-17T12:37:59+0200
	SELLO ELECTRONICO DE GOBIERNO DE NAVARRA




